M 2

demus

demus illis, qui vere pium imi-
tantur Deum. Universam e-
nim humanam ubique natu-
ram volumus, quantum per nos
fieri potest, meliorem eva-
dere.

*Secuti sumus exemplar inter S. Ambrosii opera excusum, cuius leviora
quidem errata in textu emendavimus, graviora cum conjecturis
nostris hic exhibemus.*

PAg. 58. a. 10. Doleno-
rum, lego Adulenororum.
P. 67. a. 21. omnibus, l. ovibus.
P. 67. a. 24. feminas, l. ut feminæ.
P. 70. a. 4. tollet, l. filet.
P. 78. b. 3. perpetuz, l. purpuræ.
P. 79. b. 14. cives, l. cibos.
P. 82. a. 4. parentibus, l. pe-
tentibus.
P. 82. b. 4. ad deteriora con-
versis, turpes, l. ad deterio-
ra conversis fortis.

ALEXANDRI

ALEXANDRI MAGNI

Regis MACEDONUM

ET

DINDIMI

Regis BRAGMANORUM

De Philosophia per Literas facta collatio.

SÆPIUS ad nec terræ nec pelagi subfidiis
aures meas uti vos, afferunt nunciantes.
fando perve- Quæ res, sui novitate mirabilis,
nit, rationem rumorum licentia videtur in-
vestræ vitæ à credula. Et recte consulere
communium qui ubique sunt per has te, Dindime, Literas
hominum discrepare: Nam properavi, ut, si verum est
quod

quod audivimus, & si Philo-
phandi causa hoc faciatis, in-
cunctanter expedias. Quo cer-
tior effectus, ego quoque, si fieri
potest, disciplina scitator hujus
existam. Semper enim virtu-
tum studiis ab ineunte ætate
dedi operam, traditaque mihi à
sapientibus innocentie manda-
ta non indiligenter, ut arbi-
tror, conservavi; quibus tamen
ita informamur ad bene
vivendum, ut bene vivendi
omnino causas & remedia non
perdamus. Sed quia vestra
excellens offertur industria,
præter illas philosophicas Phi-
losophorum notas usitataque
doctrinas, cultum quendam ob-

servantia singularis inducit,
quæso, ut hanc nihil moratus
operias: Nam nec vobis ex
hoc aliquid iactura provenit,
& nos aliquid fortasse commo-
di fortitemur. Libera enim
est res communicari, & nesci-
ens pari dispendium, cum in
alterum participata transfun-
ditur. Sicut ex una lucerna si
lumina plura succenderis, nul-
lum damnus principali mate-
ria generabis; Quæ quidem
facultatem accipit plus lucen-
di, quotiens causas invenit plus
præstandi: Quapropter ob-
secro ut præbeas responsa que-
sitis.

*Prima Responso DINDIMI Regis contra
ALEXANDRUM Regem Magnum
MACEDONUM.*

Desiderantem, Alexander,
te scire quid sit perfecta
sapientia, licet hujus te non ig-
narum profiteri belle conlau-
dem, quia quod solum est omni
regno præstantius id assequi
maluisti: Etenim Imperator
ex Philosophia non dominari
solum creditur, sed servire
quam plurimis. Veruntamen
quod satis mihi durum, & pro-
pe impossibile videtur, nunc ad
nostra instituta transduci, cum
procul aliis, quam noster cultus
exigit, disciplinis & moribus
sis imbutus: Stat verum tace-
re, teque veniam super his que
postulas dari. Maxime quia
nec mihi ullum suppetit uber
eloquium, & tibi necessitatibus
bellicis occupato parvum tem-
poris ad legendum datur: Sed
ne invidia causa deserere me
diceres, expediam ut potero
que requiris. Nuncios enim
de nobis dudum ad te prolatos
non immerito sanæ incredulus
respuisti, nam solet gaudere
figmentis: Nunc tamen ex me
indubitanter percipe rerum si-
de contentus ad beate viven-
dum, quales habeamur agnos-
cens: sit tui sane iudicii que
proferemus utrum sequenda
censeas an spernenda. Gens
igitur Bragmanorum pura &
simplici vita vivit. Nullus reis
capitur indecebris: nil appetit
amplius quam ratio nature fla-
gitat: omnia patitur ac tole-
rat, illud putans necessarium
quod scit non esse superfluum:
facilis

facilis nobis semper alimonia, nunquam luxuriae sagacitas per omnia currens elementa perquirat, sed quas tellus ferro inviolata producit mensam epulis oneramus: Hinc est quod nulla genera morborum numeramus & nomina, sed diuturnis gaudiis intemperate defruimur: Nullus itaque apud nos sanandis corporibus usus herbarum est, nec in alienas perniciēs auxiliū petimus constituti: opem non precatur alter ab alio, ubi vivitur inter pares: Locus non praebetur invidiae, ubi nullus superior est: Omnes divites facit paupertatis aequalitas: Judicia non habemus, quia corrigenda non facimus: Leges nullas tenemus, quas apud vos crimina perferunt: Nam dum plerumque severis sane timoribus incognita prohibent, facinora docuerunt. Una genti lex est contra jus naturae non ire: Misericordiam nulli tribuimus, quia nec

ipsi misera committimus: culpas nostras aliorum remittendo peccata non abluimus; nec sparsis divitiis scelera congesta redimimus: Quid enim proficit in proximum depensa munificentia noxae, cum sit avaritiae simile quod fertur: Et fortassis sincerior est ille cum quo male conscius raptim patrata communicat, & ita fit à vitiis largientis, ut par qui accipit habeatur: Pravitas enim quos contingit exaequat. Laborem non exercemus qui nutrit avaritiam: Otium turpe devicamus: Libidini membra debilitanda non tradimus: Nihil facimus quod castigetur: Ne fas est apud nos juga montium vulnerari dentibus, vel camporum nitorem rigare vomeribus, aut gementibus tauris stridentia plaustra subungere: Cruentis dapibus utrum non torquemus: Vescendi causa secta littorum recibus non rimamur; non æquoreas animan-

tes

tes secta venatione decipimus, aut aeris libertatem capti avium verberamus: Silvarum incolas non vastamus indagare, neque spolia ferina domum convicimus. Omnia possidemus quaecunque non cupimus: est enim ferocissima pestis cupiditas, quae solet egenos quos cepit efficere, dum finem requirendi non invenit; sed magis quo fuerit locupletata, magis mendicat in usum libidinandi. Turrita culmina non levamus, nec auras salubres arte quadam decoquimus; nec gelidos aquarum cursus fermenti statione concludimus. Cur autem nos lavacra poscimus quorum corpus immundis contactibus non sordescit? Sole calescimus, rore humectamur: sicim rivis frangimus; thorum ministrat humus; somnum sollicitudo non rumpit; Mentem cogitatio non fatigat: In homines nostri similes superba non agita-

mus imperia, nec quinquam vel minima servitute affligimus, praeter corpus, quod solum animo famulari debere censemus: Alioqui sevitia est in obsequium cogere quos nobis fratres eadem natura progenit; & quibus ab uno Deo patre communium bonorum spondetur hereditas. In extruendis domibus igne fixa non solvimus, nec limum rursus in lapides sabacium fornacis modo reformamus, nec admixtione velificati pulveris cements duriora conficimus: fundamenta non jacimus in profundo, ne cui nostrum vetus oceani possessio multetur: Ibi cubicula nobis aprica, ubi fuerat quondam procellosa navigatio; dum terrarum dilatate quodammodo molimina angustiora, & defectui creatoris velut quaedam supplementa praebemus: Quin potius in defossis telluris speluncis, aut concavis montium latebris ca-